
REGIONE PIEMONTE BU27 04/07/2024

CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE
Avviso di selezione per una progressione tra le Aree a n. 1 posto di area funzionari ed elevata
qualificazione, a tempo pieno, per il profilo professionale di “Funzionario addetto alle attività
di informazione”.  Approvazione dei verbali e della graduatoria finale di merito- Determina-
zione n. A0301C/203/2024/ del 02/07/2024

Oggetto: Avviso di selezione per una progressione tra le Aree a n. 1 posto di area funzionari ed elevata
qualificazione, a tempo pieno, per il profilo professionale di “Funzionario addetto alle attività di infor-
mazione”.  Approvazione dei verbali e della graduatoria finale di merito.

Richiamato il vigente provvedimento organizzativo “Accesso all’impiego regionale”, approvato con
deliberazione della Giunta regionale 28 settembre 2018, n. 35-7608 sulla quale è stata acquisita l’inte-
sa  espressa  dall’Ufficio  di  Presidenza  del  Consiglio  regionale  con  deliberazione  n.  197  del
27.09.2018;
Richiamato il Piano integrato di attività e organizzazione del Consiglio regionale 2024-2026, appro-
vato con D.U.P. n. 23 del 31 gennaio 2024, modificato con D.U.P. n. 75 del 28 marzo 2024 e con
D.U.P 114 del 25 giugno 2024;
Vista la D.U.P. n. 76 del 28 marzo 2024 con la quale è stato approvato il provvedimento di organiz-
zazione, ai sensi dell’art. 5, comma 1, lettera e), della legge regionale 28 luglio 2008, n. 23, recante
la disciplina delle progressioni interne tra le aree ai sensi dell’articolo 15 del CCNL del 16 novem-
bre 2022;

Vista la D.D n. A0301C/124/2024 del 19 aprile 2024, con la quale è stato approvato l'avviso di sele-
zione di cui all'oggetto;
Vista la D.D. n. A0301C/164/2024 del 17 maggio 2024 con la quale è stata nominata la Commissio-
ne giudicatrice della selezione in oggetto;
Visti i  n. 2 verbali relativi alle sedute della Commissione giudicatrice, agli atti della Direzione Ammi-
nistrazione, Personale, Sistemi informativi e Organismi di garanzia, verbale n. 1 del 29 maggio 2024 e
verbale n. 2 del 6 giugno 2024;
Ritenuto di approvare i verbali di cui al punto precedente e la graduatoria finale di merito formulata
dalla Commissione giudicatrice della selezione in oggetto, riportata nel documento A), allegato al
presente atto per farne parte integrale e sostanziale, dichiarando vincitore il dipendente Lomonte
Carlo, collocato al primo posto della graduatoria finale di merito;
Ritenuto, infine, di dare atto che il presente provvedimento, la cui adozione spetta, ai sensi dell’arti-
colo 25 del sopra citato provvedimento “Accesso all’impiego regionale”, approvato con deliberazio-
ne della Giunta regionale 28 settembre 2018, n. 35-7608, al direttore del Consiglio regionale com-
petente in materia di risorse umane, viene adottato dal vicario di direzione, essendo il dottor Miche-
le Panté componente della Commissione giudicatrice;

Tutto ciò premesso;
D E T E R M I N A

Di approvare i verbali dettagliati in premessa, agli atti della Direzione Amministrazione, Personale,
Sistemi informativi e Organismi di garanzia e la graduatoria finale di merito formulata dalla Com-
missione giudicatrice della selezione in oggetto riportata nel documento A), allegato al presente atto
per farne parte integrale e sostanziale.
Di dare atto che il presente provvedimento, la cui adozione spetta, ai sensi dell’articolo 25 del sopra
citato provvedimento “Accesso all’impiego regionale”, approvato con deliberazione della Giunta
regionale 28 settembre 2018, n. 35-7608, al direttore del Consiglio regionale competente in materia



di risorse umane, viene adottato dal vicario di direzione, essendo il dottor Michele Panté componen-
te della Commissione giudicatrice.
Di dichiarare vincitore della selezione in oggetto il dipendente Lomonte Carlo, collocato al primo
posto   della graduatoria finale di merito.
Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione
Piemonte e sul sito Internet del Consiglio regionale del Piemonte all’indirizzo: http://trasparenza.-
cr.piemonte.it/bandi-di-concorso oltre che sulla Intranet del Consiglio regionale del Piemonte, alla
sezione Personale – Progressioni interne tra le Aree. 

p. il Direttore
Il Vicario

Carla Melis



GRADUATORIA FINALE DI MERITO 

Ai sensi dell'articolo 7, comma 3 dell'Avviso di selezione, la graduatoria è valida 
esclusivamente per la copertura dei posti per la quale è stata formata

VALUTAZIONE DEI 
CONTENUTI DELLA 

DOMANDA DI 
PARTECIPAZIONE 

(Punteggio assegnato 
nella seduta del 

29/05/2024) 

VALUTAZIONE 
COLLOQUIO 

(max 25 punti) 

PUNTEGGIO 
FINALE 

(in centesimi) 

VINCITORE LOMONTE Carlo 46 22 68 

AVVISO DI SELEZIONE PER UNA PROGRESSIONE TRA LE AREE A N. 1 
POSTO DI AREA FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE, A TEMPO 
PIENO, PER IL PROFILO PROFESSIONALE DI "FUNZIONARIO ADDETTO ALLE 
ATTIVITÀ DI INFORMAZIONE". 

A)


